[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 238  от  «04»  июня  2015  года п. Кузьмоловский
Об утверждении тарифа и гарантированного перечня услуг по погребению умерших зарегистрированных на территории муниципального образования  Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
в 2015 году

       В целях индексации стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст.9 и п.1 ст.10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ (с измен.)      «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 03.12.2012 № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813          «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом муниципального образования Кузьмоловское городское поселение, Совет депутатов Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, принял

                                          РЕШЕНИЕ:
 1. Утвердить:

1.1. Величину тарифа на погребение в размере  5 580 руб. 00 коп.  на одно погребение, с последующей индексацией исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законодательством.

1.2. Гарантированный перечень услуг по погребению умерших зарегистрированных  на территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник» приложение к газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО Кузьмоловское ГП в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.kuzmolovskoegp.ru.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                              А.Ш. Николаева

                                                                                                                                     Приложение

Утверждено

решением совета депутатов

МО «Кузьмоловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                                              от  04  июня 2015  № 238

Гарантированный перечень и стоимость услуг по погребению, предоставляемых на территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение  Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению на 2015 год

  Услуги по погребению, отнесенные к гарантированному перечню услуг по погребению, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.

	№
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (прием заказов на захоронение)
	296,34

	2.
	Изготовление надмогильного знака и указательной таблички
	                858,94

	3.
	Рытьё могилы:

	3.1.
	Рытьё могилы ручным способом для захоронения умершего взрослого, до 2.2 метра
	6827,52

	3.2.
	Рытьё могилы детской, ручным способом,  до 1,4 метра
	3978,67

	4.
	Захоронение (погребение) взрослого

	505,87

	5.
	Захоронение (погребение) ребёнка
	380.86